Post haec itaque cumque protinus puer iste pudicus seu perfectus<sup>t</sup> sacris litterarum  
studiis inbutus atque eruditus, sacras Davitici carminis paginas sollerte mentis intentione  
peragrans, sed et<sup>u</sup> etiam alios divinae legis agiosgraphiorum armariolas indagando sive  
legendo procaciter ille<sup>v</sup> sensu sophirus<sup>w</sup>, mente moderatus indagabat, et tamen<sup>x</sup> non adhuc  
20 plurimorum etate annorum grandevus, sed, sicut divina semper supernae pietatis clementia  
agere solet, ut<sup>y</sup> secundum poeticam<sup>z</sup> prophetarum vaticinio<sup>aa</sup> ex ore infantium ceu lactan-  
tium perficere sibi solet<sup>ab</sup> laudem. Deinde itaque cumque<sup>ac</sup> in eo iam simul annorum aetas  
mentisque sagacitas<sup>ad</sup> divinae dispensationis moderamine pululare ceperat, et multo magis  
in eo iam tunc<sup>ae</sup> divina Spiritus sancti gratia quam corporis magnitudo creverat aut mem-  
25 brorum validudo, totusque iam ille in Dei amore conversus, magna mentis diuturna<sup>af</sup> medi-  
tatione<sup>ag</sup> tractando monasteriale moderationis instrumenta monachalisque vitae mo-  
narchiam in abditu mentis quietudine<sup>ah</sup> die noctuque sollicite volutabat, quomodo illorum se  
intercopularet<sup>ai</sup> casta monachorum clientello<sup>aj</sup>, aut qualiter illorum faustis interfore possit  
familiaris vitae disciplinis. Cumque ista sedule intus<sup>ak</sup> intra mentis volubilitate<sup>al</sup> volvens  
30 tractare cepit, qualiter ista<sup>am</sup> cogitatio depromeri<sup>an</sup> proferrique poterit in effectum, ut cada-  
cuncta cosmi istius contemnere sive derelinquere quearet<sup>ao</sup> et non solum temporales terre-  
narum divitias, sed et patriam et parentes atque propinquos deserere peregrinationisque  
temptare telluram et ignotas externarum requirere<sup>ap</sup> ruras. Cumque aliquanto temporum  
intercapidine transacto ille<sup>aq</sup> iam infantiales eius oblectationis ludicras et pueritiales<sup>ar</sup> in-  
35 centivorum lascivias, inlecebrosas lubricae<sup>as</sup> etatis petulantias<sup>at</sup>, per indefessam atque ineffa-  
bilem divinae dispensationis gratiam ad lanugine et pubertatis adolescentia perventus est,  
maximaque<sup>au</sup> in contubernio fratrum<sup>av</sup> per oboedientiam affectum, per mansuetudinem muni-  
ficientiam in illum<sup>aw</sup> provocabat, ita ut amore et honore inter omnes habebatur<sup>ax</sup> illos, sicque  
diutius diurne sollicitudinis cura elucubris<sup>ay</sup>, litterarum studiis inherendo die noctuque,  
40 eatenus vigore et rectitudinis rigore<sup>az</sup> mentem<sup>ba</sup> edomaret et de die in die<sup>bb</sup> ad meliora cae-  
lestis militie instrumenta proficeret<sup>bc</sup>.